
Contacto

Teléfono 915962605
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/272 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2023 a
las 17:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión de Contratación de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del Estado, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJTVRC3BxDEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Patrocinio entre SELAE y la Real Federación Española de Deportes de Hielo

La Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del Estado, S.M.E., S.A. (en adelante, “SELAE”, el “Patrocinador” o elDescripción 
“Socio Patrocinador”), paralelamente a los ingresos revertidos al Tesoro Público, siempre ha trabajado para enfocar sus
actuaciones de manera que permitan ayudar a diversas iniciativas, tanto públicas como privadas, que tengan como objeto el
desarrollo de actividades beneficiosas para la sociedad española. Así, a lo largo de los años SELAE ha contribuido al
desarrollo de la sociedad con numerosas iniciativas que han beneficiado a la cultura, la educación y al deporte español.  Por
su parte la Real Federación Española de Deportes de Hielo (el “Patrocinado”) su labor de gestión y promoción de los
deportes de hielo en España organiza la Liga Nacional de Hockey Hielo masculina, Campeonato de España de Patinaje
Artístico sobre hielo, el Campeonato de España de Curling y la Liga Nacional de Patinaje, eventos de los que es propietario
único de los derechos comerciales y audiovisuales. En virtud de lo anterior, SELAE está interesada en suscribir el presente
contrato con el fin de contribuir a los fines perseguidos por esta entidad.
Valor estimado del contrato 32.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.325 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.500 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJTVRC3BxDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Real Federación Española de Deportes de Hielo
NIF G84574987
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.325 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación directa por tratarse de un contrato patrocinio de los previstos en el artículo 22 de la Ley 34/1988,
de 11 de noviembre, General de Publicidad.
Fecha del Acuerdo 06/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará a la mayor brevedad posible

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Adjudicación directa de acuerdo con lo previsto de las Instrucciones Internas de Contratación de SELAE apartado 27.2.1.a.
por tratarse de contratos de patrocinio de los previstos en el artículo 22 de la Ley 34/1988, de 11 de noviembre, General de
Publicidad.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IDZDkwcQV9Ds%2B nLj3vAg5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IDZDkwcQV9Ds%2BnLj3vAg5A%3D%3D


ID 0000011627768 |  2023-144250 | Mon, 18 Sep 2023 17:39:58:675 CEST 169505148970632568UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


